
Dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo ze dne 4.6.2024 

ve smyslu ust. § 2587 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“)  
 

Smluvní strany   
 

Objednatel:  

Město Týnec nad Sázavou 

Sídlo: K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou 

Zastoupena: Mgr. Martin Kadrnožka, starosta 

IČO: 00232904  

DIČ: CZ00232904 

Bank. spojení: 320082359/0800 

 

a  

Zhotovitel:  

EDIKT a.s. 

Sídlo: Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice  

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích , oddíl B, vložka 904  

zastoupen:  

IČO: 25172328 

DIČ: CZ25172328  

bankovní spojení:  

 

(objednatel a poskytovatel společně dále jen „smluvní strany" nebo jednotlivě též jen „smluvní strana“)   
I.  

Úvodní ustanovení   
1.1 Tento dodatek je uzavírán ke smlouvě o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem, která byla 

uzavřena dne 29. 5. 2024 na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Rekonstrukce lávky 
přes Sázavu u Jawy“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

1.2 Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 2 odst. 2.10. na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo ze dne 29. 5. 2024 (dále též jako „dodatek“), kterým se mění čl. 4 odst. 4.4. smlouvy (Doba 

a místo plnění). 
1.3 Provedené změny jsou realizovány v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ), konkrétně v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ. 

 

 



II.  
Předmět dodatku a odůvodnění změn  

2.1 Čl. 4.4.. smlouvy nově zní takto:  
Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 31.5.2025. Smluvní strany se dohodly, že 
zhotovitel splní svou povinnost provést (tj. dokončit) dílo jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků. Zástupce objednatele nesmí odmítnout převzetí dokončeného 
Díla pro ojedinělé nebo drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými do 
jejich odstranění nebudou podstatným způsobem bránit užívání Díla ke smluvenému účelu nebo 
takové užívání podstatným způsobem omezovat.  
 

2.2 Smluvní strany uvádí, že došlo k nepředvídatelným okolnostem předvídaným ustanovením § 222 
odst. 6 ZZVZ, jelikož se jedná o okolnosti, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky: 

 

2.2.1 Odůvodnění změny je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 

III.  
Závěrečná ustanovení   

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
3.2. Tento dodatek se uzavírá elektronicky. 
3.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

a. Příloha č. 1 – odůvodnění prodloužení termínu realizace 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 
zajistí objednatel. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku.  

3.5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním 
v registru smluv.  

  
V Týnci nad Sázavou                        V Českých Budějovicích 

 

 

 

 

………………………………….        ………………………………………………..  
Mgr. Martin Kadrnožka                      Ing. Tomáš Votava  
starosta                                    předseda představenstva EDIKT a.s. 

Ing. Tomáš 

Votava

Digitálně podepsal 

Ing. Tomáš Votava 

Datum: 2024.12.10 

07:25:05 +01'00'

Mgr. Martin Kadrnožka
Digitální podpis:
16.12.2024
15:57






